
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 7 (77) z řádného zasedání Akademického senátu 
FIT VUT v Brně konaného dne 4. 10. 2011 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Černocký, Kotásek, Burgetová, Zbořil, Hrubá, Koranda, 
Kubík, Šímová (10) 

Omluveni:  Lampa, Fučík, Čecho (3) 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, Bouša, Kočí  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Slib nového člena Studentské komory AS FIT Milana Kubíka (podle přílohy č. 4 
Statutu FIT; náhradník za Bc. Jána Kandrika, který ukončil studium na FIT) 

4. Zhodnocení příprav voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období 
říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek, volební komise) 

5. Jmenování delegáta FIT do Rady VŠ (dr. Matoušek) 

6. Projednání a případné schválení návrhu na vznik Výzkumného centra informačních 
technologií (děkan doc. Zendulka) 

7. Žádost o navýšení investice na ÚPSY (doc. Kotásek, proděkan a tajemník 
Ing. Bouša) 

8. Informace o přípravách volby kandidáta na jmenování děkanem FIT pro funkční 
období leden 2012 až leden 2016 (dr. Matoušek, volební komise) 

9. Různé 

10. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 
FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 
hlasovat.   

Hlasování 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 6) 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 4. 10. 2011 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 6 (76) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 31. 5. 2011 nebyly žádné 
připomínky.  

Ad 3) Slib nového člena AS FIT (podle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

Dle přílohy č. 4 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Dr. Matoušek slib člena přečetl před 
všemi přítomnými a vyzval M. Kubíka ke složení slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého 
učení technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity 
a fakulty, s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou 
odpovědností vůči akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho 
součástí, v zájmu jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 
školství."  

Milan Kubík tímto slib složil. 

Ad 4) Zhodnocení příprav voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční 
období říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek, volební komise) 

Dr. Matoušek seznámil členy senátu s podanými návrhy kandidátů do Akademického senátu 
VUT pro funkční období říjen 2011 až říjen 2014. Na FIT jsou navrženi tito kandidáti: 
doc. Hanáček, doc. Kunovský, dr. Květoňová a za studenty Bc. Koranda. 

Navrženým kandidátům doporučujeme, aby napsali krátký odstavec (do 15 řádků), jak si 
představují své působení v AS VUT v Brně (bude zveřejněno na www stránkách fakulty).  

Průběh voleb  

Do AS VUT volí akademická obec FIT dva akademické pracovníky a jednoho studenta. Na 
fakultě se zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci a druhý 
studenti. Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Všichni voliči příslušní k určitému 
volebnímu obvodu volí z jedné kandidátní listiny.  

Volby do AS VUT proběhnou elektronicky ve dnech od 10. října do 12. října 2011 od 0:00 
do 23:59 hod. Volí se prostřednictvím webového formuláře zaškrtnutím zaškrtávacího pole 
u jména kandidáta (příp. jmen kandidátů) a stiskem tlačítka Odevzdat. Pokud bude odevzdán 
volební lístek s více zaškrtnutými kandidáty, než je povoleno, bude volební lístek zpracován 
jako neplatný. Volební lístek lze vyplnit pouze jednou. Volební lístek pro obvod akademických 
pracovníků je dostupný na adrese http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/volby.php. Volební lístek pro 
obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů a obvod studentů 
doktorských studijních programů je dostupný na adrese http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php.  

Do AS VUT může každý volič (akademický pracovník nebo student):  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

 ve volebním obvodu akademických pracovníků zvolit nejvýše dva zástupce,  
 ve volebním obvodu studentů zvolit nejvýše jednoho zástupce.  

Akademický senát AS FIT na svém zasedání dne 31. 5. 2011 schválil harmonogram voleb na 
FIT, termín pro podávání návrhů kandidátů a jmenoval fakultní volební komisi ve složení: 

 Ing. Ivana Burgetová, Ph.D., předsedkyně komise,  

 Ing. Vendula Hrubá,  

 Kateřina Šímová. 

Termíny: 

3. 10. 2011  zveřejnění kandidátních listin všech volebních obvodů 

10. – 12. 10. 2011  ve všech volebních obvodech probíhají volby do AS VUT 

14. 10. 2011  fakultní volební komise předají písemné protokoly o volbách volební 
komisi VUT prostřednictvím Kanceláře AS VUT 

18. 10. 2011  volební komise VUT svolá ustavující zasedání AS VUT na 25. 10. 2011 

Harmonogram voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 
až říjen 2014 je k dispozici v dokumentovém skladu IS FIT na adrese: 
Harmonogram-volby2011_HaP.doc. 

Technické zajištění voleb na FIT provede CVT, zodpovídá Ing. Lampa (Ing. Čejka).  

Ad 5) Jmenování delegáta FIT do Rady VŠ (dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek připomněl, že je třeba navrhnout delegáta za FIT do Rady VŠ. Doposud tuto 
činnost vykonával proděkan dr. Křena, který nebude dále kandidovat. 

Nově navržený kandidát je dr. Kočí, který s případným jmenováním souhlasí. Navrhujeme, aby 
se ucházel o členství v těchto komisí Rady VŠ a to v legislativní a ekonomické. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování dr. Kočího do Rady VŠ s tím, že AS FIT 
doporučuje, aby se ucházel o členství v Legislativní komisi a Ekonomické komisi Rady VŠ.  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu na vznik Výzkumného centra 
informačních technologií (děkan doc. Zendulka a proděkan a tajemník Ing. Bouša)  

Dr. Matoušek předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který seznámil členy s návrhem 
č. 5/2011 AS FIT na vznik Výzkumného centra informačních technologií. Členové AS FIT 
návrh obdrželi s předstihem v elektronické podobě. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 6) 

Podle článku 23 c), odst. 2 Statutu FIT VUT v Brně podal děkan doc. Zendulka návrh na zřízení 
Výzkumného centra informačních technologií, jako nového útvaru fakulty. 

Oficiální název centra je: 

- Výzkumné centrum informačních technologií 

- Research Centre of Information Technology 

- Zkrácený název: VCIT (RCIT) 

Zdůvodnění vzniku centra: 

Zapojení FIT VUT v Brně do projektu IT4Innovations vyžaduje zřízení samostatně existujícího 
útvaru fakulty.  

Kompletní návrh je k dispozici v Informačním systému FIT v dokumentovém skladě zde: 
https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2011/navrh_05_2011_110907_Na
vrh_senatu_na_zrizeni_Centra.docx.   

Dr. Matoušek nechal hlasovat o výše předloženém návrhu na vznik Výzkumného centra 
informačních technologií.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na vznik Výzkumného centra informačních technologií jako 
nového útvaru fakulty.  

Současně děkan doc. Zendulka předložil návrh na úpravu Statutu FIT VUT v Brně, 
přílohy č. 5.  

Zdůvodnění: 

Při poslední úpravě statutu, která zaváděla úpravy pro vytváření center na FIT, zmizela ze 
Statutu FIT informace o CVT, kterému byl původně věnován čl. 23c, a nebylo přidáno do 
přílohy k ústavům. Tento nedostatek navrhovaná úprava odstraňuje. 

Po schválení návrhu na zřízení Výzkumného centra informačních technologií je potřeba toto 
centrum začlenit mezi centra fakulty. 

Návrh na doplnění: 
 

1. Název: Centrum výpočetní techniky (Computer Centre) 
Zkrácený název: CVT (CC)  

2. Název: Výzkumné centrum informačních technologií (Research Centre of 
Information Technology) 
Zkrácený název: VCIT (RCIT)  

Kompletní návrh je k dispozici v Informačním systému FIT v dokumentovém skladě zde: 

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2011/navrh_05_2011_110907_Na
vrh_senatu_na_upravu_Prilohy_5_Statutu_FIT.docx . 

Dr. Matoušek nechal hlasovat o výše předloženém návrhu na úpravu Statutu FIT, přílohy č. 5.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Statutu FIT, přílohy č. 5 v předloženém znění, 
které postoupí dále k projednání a případnému schválení AS VUT v Brně: 

1. Název: Centrum výpočetní techniky (Computer Centre) 
Zkrácený název: CVT (CC)  

2. Název: Výzkumné centrum informačních technologií (Research Centre of 
Information Technology) 
Zkrácený název: VCIT (RCIT)  

Ad 7) Projednání a případné schválení žádosti na navýšení investic ÚPSY 
(doc. Kotásek, proděkan a tajemník Ing. Bouša)  

Dr. Matoušek seznámil členy senátu se žádosti o navýšení investičního požadavku ÚPSY 
(předložil vedoucí ÚPSY doc. Kotásek) v rozpočtu FIT na rok 2011 z původně schválené 
částky 212 tis. Kč s DPH na cílovou sumu 382 tis. Kč s DPH. S tím, že ÚPSY ze svých 
provozních prostředků přispěje částkou 100 tis. Kč.  

Žádost byla AS FIT předložena cestou proděkana a tajemníka Ing. Bouši s časovým 
předstihem. Žádost je k dispozici v Informačním systému FIT v dokumentovém skladě zde: 

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2011/zadost-Simek.pdf.  

Ing. Bouša podal k návrhu podrobný komentář a žádost doporučuje AS FIT ke schválení.  

Doc. Zbořil sdělil, že EK AS FIT nemá k předloženému návrhu námitky a doporučuje jej ke 
schválení. V rámci diskuze nebyly žádné připomínky či námitky.  

Dr. Matoušek nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5  

AS FIT projednal a schválil návrh na navýšení investičních prostředků na ÚPSY FIT 
v předložené podobě.  

Ing. Bouša dále informoval, že na rozšířeném kolegiu děkana bude vedoucím ústavů 
předloženo čerpání provozních prostředků přidělených na jednotlivé ústavy. Tímto žádáme 
vedoucí ústavů, aby se přehledovou tabulkou čerpání seznámili a přidělené prostředky na 
ústavu dočerpali. Dále vedoucí ústavů žádáme, aby si naplánovali investice na rok 2012. 

Ad 8) Informace o přípravách voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT 
v Brně pro funkční období leden 2012 až leden 2016 (dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek připomněl, že volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně se řídí 
Volebním a jednacím řádem Akademického senátu FIT VUT v Brně dle přílohy č. 2 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 6) 

a zopakoval harmonogram pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro 
funkční období leden 2012 až leden 2016.  

Časový harmonogram: 

 přihlášení kandidátů do 30. 10. 2011, 

 svolání akademické obce a představení kandidátů v pondělí 14. 11. 2011, 

 volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně v úterý 22. 11. 2011 na zasedání 
AS FIT. 

Volební komise pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně je 
následující: 

 doc. Fučík (předseda), 

 doc. Černocký,  

 Karel Koranda. 

Návrh termínu představení kandidátů na jmenování děkanem FIT VUT v Brně je 
předběžně stanoven na pondělí 14. 11. 2011 od 15:00 hodin v posluchárně D0206.   

Ad 9) Různé 

Dr. Matoušek předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy senátu informoval 
o připravované úpravě Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně. Návrh bude AS FIT předložen 
s předstihem.  

Informace z jednání Rady VŠ a další podrobnosti jsou k dispozici na www stránkách rady. 

Doc. Hanáček stručně informoval o poslední zasedání Akademického senátu VUT v Brně. 
Ustavující zasedání AS VUT v Brně se uskuteční 25. 10. 2011. Bližší informace jsou dostupné 
na www stránkách AS VUT v Brně. 

Ad 10) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je stanoven na úterý 1. 11. 2011 v zasedací místnosti C209.  

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


